
ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИеМСТВО ’’ОДЕСЬКА ОБ’СДНАНА ДИРЕКЦІЯ 
БУДІВНИЦТВА ВОДОГОСПОДАРСЬКИХ ОБ’€КТІВ”

ДЕРЖАВНОГО АГЕНТСТВА ВОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАІНИ

Н А К А З

від“^ £ _ ” SoL* 2023р. Одеса № 2J)'£

Про обтрунтування підстави здійснення закупівлі 
на підставі підпункту 6 пункту 13 Особливостей

Керуючись Законом Украіни «Про публічні закупівлі», відповідно до підпункту 6 пункту 13 
Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, 
передбачених Законом Украіни «Про публічні закупівлі», на період діі правового режиму 
военного стану в УкраТні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», 
затверджених постановою КМУ від 12.10.2022 № 1178 (далі по тексту - Особливості), 
передбачено, що придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), 
вартість яких становить або перевищуе 100 тис. гривенъ, послуг з поточного ремонту, 
вартість яких становить або перевищуе 200 тис. гривенъ, робіт, вартість яких становить або 
перевищуе 1,5 млн гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю 
без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, 
коли відмінено відкриті торги через неподання жодно'і тендерно'і пропозиці'і для участі у 
відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з цими особливостями, у тому 
числі за лотом. При цьому предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні 
характеристики, проект договору про закупівлю, а також вимоги до суб’екта, з яким 
укладаеться договір про закупівлю, не повинні відрізнятися від вимог, що були визначені 
замовником у тендерній документаці'і (крім вимог, визначених пунктом 47 Особливостей), та 
сума договору про закупівлю не може перевищувати очікувану вартість предмета закупівлі, 
зазначену замовником в оголошенні про проведения відкритих торгів, які відмінено через 
відсутність достатньоТ кількості учасників процедури закупівлі (учасника процедури 
закупівлі), з урахуванням прийнятного відсотка перевищення ціни тендерно'і пропозиці'і 
учасника процедури закупівлі над очікуваною вартістю предмета закупівлі, якщо такий 
прийнятний відсоток був зазначений у тендерній документаці'і,

НАКАЗУЮ:
1. Встановити наявність таких підстав для здійснення Заіупівлі без застосування 

відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до пп. 6 п. 13 
Особливостей:

відмінено відкриті торги через неподання жодно'і тендерно'і пропозиці'і для участі у 
відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з цими особливостями, у тому 
числі за лотом. При цьому предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні 
характеристики, проект договору про закупівлю, а також вимоги до суб’екта, з яким



укладаеться договір про закупівлю, не повинні відрізнятися від вимог, що були визначені 
замовником у тендерній документаціі (крім вимог, визначених пунктом 47 цих 
особливостей), та сума договору про закупівлю не може перевищувати очікувану вартість 
предмета закупівлі, зазначену замовником в оголошенні про проведения відкритих торгів, які 
відмінено через відсутність достатньоі' кількості учасників процедури закупівлі (учасника 
процедури закупівлі), з урахуванням прийнятного відсотка перевищення ціни тендерно'і 
пропозиці'і учасника процедури закупівлі над очікуваною вартістю предмета закупівлі, якщо 
такий прийнятний відсоток був зазначений у тендерній документаціі. Замовником була 
оголошена процедура відкритих торгів (ідентифікатор закупівлі — № UA-2023-12-18-022482- 
а) на закупівлю «Будівництво дитячого садку на 90 місць за адресою: Одеська область, 
Овідіопольський район, смт. Та'ірове, вул. 40-річчя Перемоги, 53-а. Коригування проекту» 
(ДК 021-2015: 45214000-0 — Будівництво освітніх та науково-дослідних закладів). Очікувана 
вартість закупівлі становить 81 095 210,21 грн. (Вісімдесят один мільйон дев’яносто п’ять 
тисяч двісті десять грн. 21 коп.) з ПДВ. Закупівля була автоматично відмінена внаслідок 
неподання жодно'і тендерно'і пропозиці'і для участі у відкритих торгах. Враховуючи наведене, 
наявні підстави для укладення прямого договору відповідно до підпункту 6 пункту 13 
Особливостей.

2. Затвердити обгрунтування здійснення закупівлі «Будівництво дитячого садку на 90 
місць за адресою: Одеська область, Овідіопольський район, смт. Та'ірове, вул. 40-річчя 
Перемоги, 53-а. Коригування проекту» (ДК 021-2015: 45214000-0 — Будівництво освітніх та 
науково-дослідних закладів).

3. Уповноваженій особі, Семенець Оксані Микола'івні, забезпечити виконання цього 
наказу з дотриманням норм чинного законодавства.

Провести закупівлю «Будівництво дитячого садку на 90 місць за адресою: Одеська 
область, Овідіопольський район, смт. Та'ірове, вул. 40-річчя Перемоги, 53-а. Коригування 
проекту» (ДК 021-2015: 45214000-0 — Будівництво освітніх та науково-дослідних закладів) 
на очікувану вартість 81 095 210,21 грн. (Вісімдесят один мільйон дев’яносто п’ять тисяч 
двісті десять грн. 21 коп.) з ПДВ без застосування відкритих торгів та укласти договір про 
закупівлю на підставі підпункту 6 пункту 13 Особливостей.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

В.о. директора
Державного підприемства «Одеська Об’еднана 
Будівництва Водогосподарських об’ектів»__

ідпис, М.П.)
Оксана СЕМЕНЕЦЬ


